
Nr. 45. Dziennik Ustaw. Poz. 382, 383 i 384. 713 

382. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 13 czerwca 1930 r. 

w sprawie zakazu przywozu kleju. 

Na podstawie art. 7 pkt. h) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
kĆ'w celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Przywóz kleju (poz. tar. celno 43 p. 4 i 5) 
do obszaru celnego Rzeczypospolitej Polskiej jest za
broniony aż od odwołania. 

§ 2. Minister Przemysłu i Handlu będzie ze
zwalać na przywóz towaru wymienionego w § l ni
niejszego rozporządzenia, o ile pochodzi on z krajów 
posiadających z Polską traktaty handlowe. 

Minister Przemysłu i Handlu może również ze
zwolić w drodze wyjątku na przywóz tego towaru 
pochodzącego z krajów nie posiadających z Polską 
traktatów handlowych. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu oraz Przemysłu 
i Handlu każdemu w swoim zakresie działania. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie czwartego dnia po ągłoszeniu. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

383. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia 13 maja 1930 r. 

o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 29 lutego 
1928 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie materja

łów wybuchowych. 

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Uzupełnia się § 1 rozporządzenia Mini
strów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
:zdnia 29 lutego 1928 r. w sprawie zwrotu ceł przy 
wywozie materjałów wybuchowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 255) w brzmieniu nadanem mu rozporzą
dzeniem z dnia 13 czerwca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. M, poz. 586) oraz rozporządzeniem z dnia 7 li
stopada 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 619) kolej
nym punktem 9, a mianowicie: 

,,9. Bawełna strzelnicza. . zł 93.- od 100 k~". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie S-go dnia po ogłoszeniu . 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: I~nacy Matuszewski 

Minister Przemysłu i Handlu: .E. Kwiatkowski 

Minister Rolnictwa: Leon J. Połczyński 

384. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROBóT PU
BLICZNYCH 

z dnia 26 maja 1930 r. 

o napięciach normalnych i o częstotliwości normalnej 
prądu elektrycznego. 

Na podstawie art. 16 ustawy elektrycznej z dnia 
21 marca 1922 r . (Dz. U. R. P.Nr. 34, poz. 277) zarzą
dzam co następuje: 

§ 1. Wszelkie nowopowstające zakłady i urzą
dzenia elektryczne winny być wykonane na napięcie 
normalne, wymienione w § 2, oraz na normalną czę": 
stotliwość prądu (§ 3). . . 

§ 2. Napięcia normalne, które mają być stoso
wane w zakładach elektrycznych, są następujące: 

Prą d zmienny 

Prąd stały Jedno-
Trójfazowy 

fazowy Napięcie I Napięcie skoja-
fazowe .) rzone 

N a p i ę c i a w woltach 

lx220 1x220 127 220 
2x220 220 380 

6000 
15000 
30000 
60000 

100000 
200000 

Napięcia, wymienio,ne w powyższej tabeli, są to 
średnie napięcia, które mają panować na zaciskach 
odbiorników (napięcia nominalne). Napięcia u źródeł 
prądu (na zaciskach prądnic i na wtórnych zaciskach 
transformatorów) uważać należy, jako wyższe o 10% 
od powyższych napięć. 

§ 3. Przez normalną częstotliwość prądu rozu
mieć należy 50 okresów na sekundę, czyli 100 zmian 
na sekundę. 

, 


